
27-4-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 191244

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
PREVENZIONE, SANITÀ VETERINARIA E SICUREZ-
ZA ALIMENTARE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-
LE 7 aprile 2011, n. 2254.

Riconoscimento corsi di formazione per venditori, ac-
quirenti ed utilizzatori di prodotti fitosanitari di cui al
D.P.R. n. 290/01, organizzati dalla Comunità montana
“Orvieto - Narnese - Amerino - Tuderte”. N. 4/2011.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la D.G.R. 24 ottobre 2001, n. 1314, concernen-

te: “D.P.R. n. 290/01. Autorità ed uffici competenti al
rilascio del certificato di abilitazione alla vendita di
prodotti fitosanitari e coadiuvanti, al rilascio dell’auto-
rizzazione al commercio e vendita”;

Vista la D.G.R. 16 maggio 2002, n. 615, concernen-
te: “Linee di indirizzo per l’organizzazione dei corsi
per venditori di prodotti fitosanitari, per acquirenti ed
utilizzatori di prodotti fitosanitari, di cui al D.P.R.
n. 290/01”;

Vista la richiesta di riconoscimento dei corsi, orga-
nizzati per l’anno 2011, per venditori, acquirenti ed
utilizzatori di prodotti fitosanitari classificati tossici,
molto tossici e nocivi, presentata dalla Comunità mon-
tana “Orvietano - Narnese - Amerino - Tuderte” con la
nota n. 2777 dell’1 marzo 2011;

Ritenuta l’istanza sopra citata, presentata ai fini del
riconoscimento di conformità, corrispondente ai re-
quisiti previsti dalla D.G.R. n. 615/02;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di riconoscere conforme ai sensi della D.G.R.
n. 615 del 16 maggio 2002 i seguenti corsi:

corsi di formazione per venditori, acquirenti ed uti-
lizzatori di prodotti fitosanitari e loro coadiuvanti clas-
sificati molto tossici, tossici e nocivi, organizzati per
l’anno 2011, con le modalità previste dalle D.G.R.
n. 1314/01 e n. 615/02, dalla Comunità montana “Or-
vietano - Narnese - Amerino - Tuderte” presso la sede
individuata dalla stessa Comunità montana;

2. di comunicare il presente atto alla Comunità
montana sopra citata per il seguito di competenza;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale dela Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 7 aprile 2011

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDE-
RALISMO, RISORSE FINANZIARIE, UMANE E STRU-
MENTALI - SERVIZIO RISORSE IDRICHE E RISCHIO
IDRAULICO - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 7
aprile 2011, n. 2260.

Società Agricola Principato di Parrano s.r.l. - Proroga
del permesso di ricerca di acque minerali denominato
“Principato di Parrano” in comune di Parrano (TR).

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

Vista la D.D. n. 2560 dell’1 aprile 2008 con la quale
è stato conferito alla Società Principato di Parrano
s.r.l., con sede in Parrano (TR), piazza della Repub-
blica, 5 - C.F. e P.I. 03623960238, il permesso di
ricerca denominato “Principato di Parrano”, dell’esten-
sione di ha 299,00,00, ricadente nel comune di Par-
rano (TR), come delimitato nell’allegato Piano Topo-
grafico, per la durata di anni tre, scadenza 31 marzo
2011;

Vista la D.D. 5829 del 4 luglio 2008 con la quale è
stato preso atto che la società “Principato di
Parrano s.r.l.” è stata incorporata nella “Società Agri-
cola Principato di Parrano s.r.l.” e pertanto è stato
trasferito il permesso di ricerca per acque minerali
denominato “Terme di Parrano” rilasciato con D.D.
2560/2008 alla “Principato di Parrano s.r.l.”, con sede
in Parrano (TR), piazza della Repubblica, 5 - C.F. e
P.I. 03623960238, alla “Società Agricola Principato di
Parrano s.r.l.” con sede in Parrano (TR), piazza della
Repubblica, 2 - C.F. e P.I. 0360970552, fermi restando
in carico al titolare subentrante oneri ed obblighi posti
dal suddetto provvedimento di rilascio del permesso
di ricerca;

Vista l’istanza del 20 ottobre 2010 acquisita al prot.
reg. n. 0169528 del 29 ottobre 2010, con la quale la
Società Agricola Principato di Parrano s.r.l. ha richie-
sta la proroga del permesso di ricerca “Principato di
Parrano” in comune di Parrano (TR), per anni due;

Visto l’avviso di pubblicazione dell’istanza di per-
messo di ricerca all’Albo pretorio del Comune di Par-
rano (TR), pubblicato nel Bollettino Ufficiale della
Regione del 15 marzo 2011, parte III - n. 11;

Vista la relata di pubblicazione, acquisita al prot.
reg. n. 0047435 del 31 marzo 2011, nella quale si at-
testa l’effettuata pubblicazione dell’istanza all’Albo Pre-
torio del comune di Parrano dal 15 marzo 2011 al 30
marzo 2011;

Vista la nota del Comune di Parrano, acquisita al
prot reg. n. 0041838 del 22 marzo 2011, in risposta
alla nostra richiesta di parere ai sensi dell’art. 6, com-
ma 2, della L.R. 22/2008, con la quale è stato espresso
parere favorevole alla proroga del permesso di ricerca
di cui trattasi;

Vista la nota acquisita al prot. reg. 0177052 del 16
novembre 2009 con la quale la Società Agricola Prin-
cipato di Parrano s.r.l. ha trasmesso la relazione tec-
nica comprensiva del resoconto degli studi eseguiti e

Rettangolo


